Die Lösung für eine effektive
Verwaltung der Medikamente
Die Medikamentenverabreichungswagen der AccessRx-Serie bieten Lösungen für einen
sicheren und effizienten Transport sowie für die Verabreichung von Medikamenten am
Patientenbett.
TOUCHPOINTMED.COM
ARBEITSSTATIONEN
MEDIKAMENTEN-
VERABREICHUNG
Maximale Behälteranzahl 12 12
Konfigurierbare
Schublade ü ü
Individuell sperrende
Patientenschubladen ü ü
Software-Links zum HIS ü
Schubladenoption für
kontrollierte Substanzen ü ü
Zuweisung von
Patientenbehältern Automatisch Manuell
Antimikrobielles
Wagenmaterial ü ü
VORTEILE
Einzelne
Schließbehälter und
Schubladen
Auswechselbare
Medikamentenkassetten
Unterstützt Echtzeit
BCMA
Unterstützt Fill Workflow
von zentralisierter oder
dezentralisierter Medikation
Fortschrittliche Li-Nano-
Technologie mit 5 Jahre
Garantie
Sichern und
Verfolgen der
Patientenmedikation
TOUCHPOINTMED.COM
ARBEITSSTATIONEN
MEDIKAMENTEN-
VERABREICHUNG
Arzneimittelsicherheit am Patientenbett
• Individuell verriegelbare, patientenspezifische Schubladen können
durch Scannen des Patienten-ID-Barcodes zugänglich gemacht
werden
• Echtzeit-Verabreichung von Medikamenten am Patientenbett,
Barcode-Patientenidentifizierung und direkter eMAR-API-Zugriff
rationalisiert den BCMA-Prozess, reduziert Redundanzen und
erhöht die Genauigkeit
• Patientenschubladen werden automatisch über die ADT-
Schnittstelle (Aufnahme/Entladung/Transfer) zugewiesen, wodurch
die zeitaufwändige und fehleranfällige manuelle Beschriftung der
Schubladen entfällt
• Nutzt die Datenbank des Krankenhauses für eine konsistente
Benutzerauthentifizierung
• Konfigurierbare Schubladen-Anzeigefelder ermöglichen die
Anpassung der Benutzeroberfläche
Optimieren Sie Ihren Arbeitsablauf
• Sichert und verfolgt patientenspezifische Medikamente für bis zu 12
Patienten in einzeln abschließbaren Schubladen
• ADT- und Patientenbestellungen werden über ein drahtloses
Netzwerk an den Wagen übertragen, um eine schnellere
Medikamentenlieferung zu ermöglichen
• Reduzieren Sie die Wege und die Zeit, die am automatisierten
Ausgabeschrank verbracht wird
Optimierung der Verabreichung der
Medikamente - von der Apotheke bis zum
Patientenbett.
Mehr Kontrolle und Flexibilität für Apotheker
durch einer Vielzahl von Modellen
• Die browserbasierte AccessManager™ -Konsole bietet
Zugriff auf Berichte, ermöglicht gleichzeitig die kompatible
Benutzerverwaltung, überwacht die Arbeitsstationen und
Systemkonfigurationen.
• Konfigurierbare, zeitbasierte Zugriffskontrollen verringern das
Risiko einer Medikamentenverabreichung zu einem falschen
Zeitpunkt und unterstützen bei der Abstimmung von nicht
verwendeten Medikamenten
• Schnittstelle für optionale Arzneimittelverordnungen – Rx MD
kann als Ausfüller von Medikamentenverordnungen für Patienten
fungieren und überprüft, ob eine Verordnung verabreicht wurde
• Automatische E-Mail-Benachrichtigungen für verlegte und
entlassene Patienten
Skalierbare & zentralisierte Software-
Architektur und Integration
• Skalierbare Architektur - Fähigkeit zur Skalierung von einer Zwei-
Betten-Klinik bis hin zu einem Gesundheitssystem mit mehreren
Einrichtungen
• Es besteht die Möglichkeit, Zugangsrechte zum
Gesundheitssystem einzurichten, z.B. nach Abteilungen
• Unternehmensberichte verfügbar
• HL7-kompatibel, ADT-Schnittstelle (demographische
Patientendaten) und RDE-Schnittstelle (Apothekenbestellungen)
• Konfigurierbare Schnittstellen kommunizieren einfach mit dem HIS
• Projektmanagement, Installation und Schulung durch das
geschulte Serviceteam von TouchPoint Medical
TOUCHPOINTMED.COM
ARBEITSSTATIONEN
MEDIKAMENTEN-
VERABREICHUNG
20211027-BR-MedicationDeliveryCarts-DE
Für weitere Optionen wenden Sie sich an Ihren TouchPoint Medical Ansprechpartner um Zubehör speziell für Ihre Point-of-Care-
Anwendung zu besprechen. Besuchen Sie touchpointmed.com/contact, um mit Ihrem Ansprechpartner vor Ort in Kontakt zu treten.
Sichern Sie Ihre Medikamente während
Ihres gesamten Arbeitsablaufes
• Schubladen mit Einzelverriegelung
• Benutzerfreundliche Software
• Lagerkonfigurationen zur Sicherung einer Vielzahl von
Medikamenten und gefährlichen Substanzen
• Schubladen aus grau getöntem Polycarbonat 4“ & 6“
• Schubladen mit Aluminiumschloss
• Konfigurierbare Schubladen-Anzeigefelder ermöglichen
die Anpassung der Benutzeroberfläche
• Fügen Sie AccessRx MD™ Software-Optionen zu den
bestehenden AccessRx Secure ™ wägen hinzu, um eine
kundenspezifische Lösung zu erhalten
Lagern und sichern Sie Ihre
Medikamente.
102 mm (4in)
Spezifikationen der
Schublade
152 mm (6in)
Spezifikationen der
Schublade
Kontrollierte Substanz
Spezifikationen für
Schubladen in voller Breite
Abmessungen
Breite
Höhe
Tiefe
Volumen
91,4 mm (3.6in)
238,8 mm (9.4in)
55,9 mm (2.2in)
1213 cm3 (74in3)
142,2 mm (5.6in)
238,8 mm (9.4in)
55,9 mm (2.2in)
1885 cm3 (115in3)
271,8 mm (10.7in)
228,6 mm (9in)
50,8 mm (2in)
3195 cm3 (195in3)
Konfigurieren Sie Ihr System so,
dass es Ihren Medikamenten- und
Versorgungsanforderungen entspricht.